
AES Accueil extrascolaire

Imp. du Chêne 8

1740 Neyruz

Périodes 1 enfant placé 2 enfants placés 3 enfants placés
Prix par jour et par 

enfant

Prix par mois et par 

enfant

Matin jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 6.85

07h00-8h00 de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 7.35

(1) (2) (4) (9) de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 7.90

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 8.40

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 8.95

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 9.45

Groupe de jeux jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 31.50

"matin" de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 36.75

08h00-11h40 de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 42.00

(1) (3) (4) (5) (8) (9) de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 48.30

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 54.60

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 63.00

Midi jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 8.95

11h40-13h35 de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 10.00

(1) (2) (6) (9) de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 11.05

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 12.10

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 13.15

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 14.20

Groupe de jeux jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 18.90

"après-midi" de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 21.00

13h35-15h15 de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 24.15

(1) (3) (5) (8) (9) de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 27.30

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 31.50

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 36.75

Tarifs de l'accueil extrascolaire (AES) pour les enfants de l'école primaire 3H - 8H
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AES Accueil extrascolaire

Imp. du Chêne 8

1740 Neyruz

Périodes 1 enfant placé 2 enfants placés 3 enfants placés
Prix par jour et par 

enfant

Prix par mois et par 

enfant

Soir  15h15-18h00

(1) (2) (4) (5) (7) (9)

1 fois par semaine jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 91.90

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 94.50

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 97.15

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 99.75

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 102.40

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 105.00

2 fois par semaine jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 136.00

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 138.60

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 141.25

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 143.85

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 146.50

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 149.10

3 fois par semaine jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 176.40

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 181.65

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 186.90

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 192.15

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 197.40

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 202.65

4 fois par semaine jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 203.70

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 214.20

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 224.70

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 235.20

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 245.70

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 256.20

Tarifs de l'accueil extrascolaire (AES) pour les enfants de l'école primaire 3H - 8H
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AES Accueil extrascolaire

Imp. du Chêne 8

1740 Neyruz

Périodes 1 enfant placé 2 enfants placés 3 enfants placés
Prix par jour et par 

enfant

Prix par mois et par 

enfant

Matin jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 5.55

07h00-8h00 de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 6.05

(1) (2) (4) (9) de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 6.60

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 7.10

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 7.65

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 8.15

Groupe de jeux jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 21.25

"matin" de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 26.50

08h00-11h40 de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 31.75

(1) (3) (4) (5) (8) (9) de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 38.05

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 44.35

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 52.75

Midi jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 6.45

11h40-13h35 de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 7.50

(1) (2) (6) (9) de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 8.55

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 9.60

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 10.65

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 11.70

Groupe de jeux jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 13.00

"après-midi" de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 15.10

13h35-15h15 de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 18.25

(1) (3) (5) (8) (9) de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 21.40

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 25.60

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 30.85

Tarifs de l'accueil extrascolaire (AES) pour les enfants de l'école enfantine 1H - 2H

Dès 01.08.2019
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AES Accueil extrascolaire

Imp. du Chêne 8

1740 Neyruz

Périodes 1 enfant placé 2 enfants placés 3 enfants placés
Prix par jour et par 

enfant

Prix par mois et par 

enfant

Soir  15h15-18h00

(1) (2) (4) (5) (7) (9)

1 fois par semaine jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 77.65

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 80.25

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 82.90

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 85.50

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 88.15

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 90.75

2 fois par semaine jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 107.45

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 110.05

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 112.70

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 115.30

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 117.95

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 120.55

3 fois par semaine jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 133.60

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 138.85

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 144.10

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 149.35

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 154.60

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 159.85

4 fois par semaine jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000 146.60

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000 157.10

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000 167.60

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000 178.10

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000 188.60

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus 199.10

Tarifs de l'accueil extrascolaire (AES) pour les enfants de l'école enfantine 1H - 2H

Dès 01.08.2019
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AES Accueil extrascolaire

Imp. du Chêne 8

1740 Neyruz

1 enfant placé 2 enfants placés 3 enfants placés

Prix par jour et par 

enfant 07h00 - 

18h00

Prix par 1/2 jour

07h00 - 13h00 ou 

12h00 - 18h00)

et par enfant

jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000  fr.                      59.60  fr.                    32.75 

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000  fr.                      65.95  fr.                    36.30 

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000  fr.                      73.10  fr.                    40.20 

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000  fr.                      80.85  fr.                    44.50 

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000  fr.                      89.40  fr.                    49.15 

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus  fr.                    100.00  fr.                    55.00 

1 enfant placé 2 enfants placés 3 enfants placés

Prix par jour et par 

enfant 07h00 - 

18h00

Prix par 1/2 jour

07h00 - 13h00 ou 

12h00 - 18h00)

et par enfant

jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000  fr.                      45.35  fr.                    24.95 

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000  fr.                      51.70  fr.                    28.50 

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000  fr.                      58.85  fr.                    32.40 

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000  fr.                      66.60  fr.                    36.70 

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000  fr.                      75.15  fr.                    41.35 

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus  fr.                      85.75  fr.                    47.20 

Tarifs de l'accueil durant les vacances école primaire communes environnantes

Dès le 01.08.2019

Tarifs de l'accueil durant les vacances école enfantine communes environnantes

Dès le 01.08.2019
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AES Accueil extrascolaire

Imp. du Chêne 8

1740 Neyruz

1 enfant placé 2 enfants placés 3 enfants placés

Prix par jour et par 

enfant 07h00 - 

18h00

Prix par 1/2 jour

07h00 - 13h00 ou 

12h00 - 18h00)

et par enfant

jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000  fr.                      43.70  fr.                    24.05 

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000  fr.                      48.40  fr.                    26.60 

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000  fr.                      53.60  fr.                    29.50 

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000  fr.                      59.35  fr.                    32.65 

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000  fr.                      65.60  fr.                    36.10 

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus  fr.                      73.35  fr.                    40.35 

1 enfant placé 2 enfants placés 3 enfants placés

Prix par jour et par 

enfant 07h00 - 

18h00

Prix par 1/2 jour

07h00 - 13h00 ou 

12h00 - 18h00)

et par enfant

jusqu'à Fr. 40'000 jusqu'à Fr. 60'000 jusqu'à Fr. 80'000  fr.                      29.45  fr.                    16.25 

de Fr.   40'001 à Fr.   60'000 de Fr.   60'001 à Fr.    80'000 de Fr.    80'001 à Fr.  100'000  fr.                      34.15  fr.                    18.80 

de Fr.   60'001 à Fr.   90'000 de Fr.   80'001 à Fr.  100'000 de Fr.  100'001 à Fr.  120'000  fr.                      39.35  fr.                    21.70 

de Fr.   90'001 à Fr. 120'000 de Fr.  100'001 à Fr. 130'000 de Fr.  120'001 à Fr.  150'000  fr.                      45.10  fr.                    24.85 

de Fr. 120'001 à Fr. 140'000 de Fr.  130'001 à Fr. 150'000 de Fr.  150'001 à Fr.  160'000  fr.                      51.35  fr.                    28.30 

Fr. 140'001 et plus Fr. 150'001 et plus Fr. 160'001 et plus  fr.                      59.10  fr.                    32.55 

Tarifs de l'accueil durant les vacances école primaire habitants Neyruz

Dès le 01.08.2019

Tarifs de l'accueil durant les vacances école enfantine habitants Neyruz

Dès le 01.08.2019

Tarif des 01.08.2019 EP - EE - VAC (vaSEJ).xlsx Page 6 de 7
Accord SEJ 19.02.2019

21.02.2019 - 10:10



AES Accueil extrascolaire

Imp. du Chêne 8

1740 Neyruz

 

Les tarifs de l'AES font partie intégrante du règlement de l'AES. En cas de modification, les tarifs modifiés se substituent de plein droit à ceux en 
vigueur au moment de l'inscription de l'enfant. 
 
(1) Le tarif initial est le tarif maximum. Pour bénéficier des autres tarifs, le dernier avis de taxation doit être remis (dernières fiches de 

salaire pour les personnes soumises à l'impôt à la source) 
- le tarif est calculé sur l'ensemble des ressources de la famille, soit : salaires nets + 10%, pensions alimentaires, bourses d'études, 

allocations chômage, rentes, revenus divers 
- lorsque les parents vivent en union libre, les revenus sont pris en compte de la même manière que les couples mariés; 
- pour les indépendants, le calcul se fait sur la base du total des revenus bruts, sans les déductions du dernier avis de taxation. 

Pour déterminer le tarif, une classe de tarif est ensuite ajoutée; 
- en cours d'année, à réception d'un nouvel avis de taxation, celui-ci doit être remis sans délai à l'AES pour adaptation du tarif. Le 

tarif est adapté dès le 1er jour du mois suivant la réception dudit document. En cas de non remise du document dans un délai 
de 15 jours, le tarif maximum s'applique. (fiche de salaire pour les personnes imposées à la source) ; 

- une modification du tarif intervient uniquement sur la base de l'avis de taxation (fiche de salaire pour les personnes imposées à 
la source) 

(2) Toutes les présences supplémentaires à l'inscription sont facturées en sus, au prix de Fr.15.00 par période et par enfant 
(3) Toutes les présences supplémentaires à l'inscription sont facturées en sus, au prix forfaitaire arrêté dans la présente grille tarifaire 
(4) Le prix comprend un déjeuner pour la période du matin et un goûter pour les autres périodes 
(5) Le prix comprend le matériel pour les activités créatrices 
(6) Le prix du repas de midi est facturé en sus, au prix coûtant TTC 
(7) Pour la période 18h00 -18h30, un montant de Fr. 5.00 est facturé en sus, par enfant et par jour 
(8) Les groupes de jeux sont ouverts si la fréquentation est suffisante 
(9) Frais d’inscription : Fr. 50.00 par enfant et par année scolaire. 
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